
Drodzy Sponsorzy ubogich dzieci w Kenii.

Dzielimy się z Wami listem, który e-mailem pzysłała s.Maria Noemi Centek, misjonarka w Kenii,
w Matiri Mission, odpowiedzialnaza program adopcji dziecka:

Pozdrcwiełm serdecznie po długim olcresie milczenią. Sytuacja w jakiej znałeźliśmy się w tym roku
pod znrlkiem COYID 19, jest radykalnie różna od poprzednich lat. Nasza Adopcja, dzieci i ich rodziny również
bardzo ucierpiały z tego powodu. Wszystkie szlroły od podstawouych po uniwersytety od marca sq
pozamykane. Była nadzieja, że wszystktl wróci do normy od września, niesteĘ nie. Liczba przypadków
zachorowąń zv,iększyła się, więc aby unilmqć tragedii w szktłłach, zamlłtięto je do końca roku. wszyscy
uczniowie będq powtarzać klasę. W domu nie majq podręczników i aczywiście nie ma mowy o nauce on-line.

Wiele osób straciło pracę i nie ma najmniejszego dochodu na utrzymanie rodziny. Jak nłyHe w Matiri,
nie było deszczu w marcu a zbiory z poprzedniej pory deszczowej się skończyły. Jest coraz większy głód, nie
ma dnia, by biedni nie przychodzili po pomoc Wszystkie dzieci sqw domu i nie wiądomo jakje wyżywić.
W wielu rodzinach jest tylko jeden slcromny pasiłek dziennie. Małe dzieci nie rozumiejq więc płaczq. Wiele
dziewczqt zachodzi w ciqżę, nie będq mogb wrócić do szkoły w przyszłym roku, mamy w Matiri już trzy
przypadki samobójstw chłopców - jeden ze szklły podstawowej i dwóch ze średniej.

Czasem zupełnie nie mam siły ani nie wiem co robić. Opłaciłam pierwszy semestr szkolny, który został
w połowie przerwany. Kupiłam dzieciom maseczki, mydło, plastikawe buty, bo chodziły boso, by buty szkolne
o,szczędzać i ] ]5 worków kukurydzy, by chociaż trochę zapobiec biedzie, głód jest najgorszy.

Wiem, że ryzykuję, bo nie mam pojęcia co będzie w przyszłym roku, czy dobraczyńcy przyślq pieniqdze
na 202 ] czy też powiedzq "dzieci nie byĘ w szkole więc sq pieniqdze". Oczywiście pozostałe pieniqdze sq
bezpieczne w banku, ale całą tcl sytuacja staje się coraz trudniejsza i przyprawią mnie o ból głowy i bezsenne
noce. Tylko Pan Bóg może temu wszystkiemu zarądzić.

W marcu tego roku wysłałam ponad 200 listów z Ęczeniami wielkanocnymi, kieĘ po tygodniu
pojechcłłam z resztq na pocztę, okazało się granice sq juz pozamykane. W zeszłym Ęgodniu powiedziano mi
na poczcie, że mogę wysłać listy tylka do USA i dwóch lrrajów europejskich, ale nie do Polski, wróciłam
z listami do domu.

Wiem, że Siostry w Połsce też majq wiele prablemów, a ja tu jeszcze doWadam swoje, ale to ĘIko
w ramcch dzielenia się. /,../ Szczęść Boże.

S,M. Noemi Centek
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Ncsza ostatnia akcja z ukrycia,
niedozwalana. Rodzice dzieci czekajq na

drodze, by nie było tłoku

Drodzy Sponsorzy, sytuacja jest bardzo trudna w całej Kenii. Tak jak opisała s. M. Noemi -
podobnie jestw innych miejscach -takie same głosy docieĘą do nas z Kipsing. Z powodu pandemii
dzieci przestały chodzić do szkoły i trudno nam teraz powiedzieć czy wszystkie do niej wrócą,
Pieniądze, które zostały przez Państwa wpłacone na konto za rok 2O2O, w części zostały
przekazane na naukę na pierwszy semestr. Kiedy rozpoczda się pandemia 2000 $ przekazaliśmy
na żywność i środki higieniczne - w tym ochronne i do dezynfekcji - dla dzieci i ich rodzin.
Archidiecezjalna Komisja Misyjna podjęła decyzję i przesłała kolejne 3000 $ na pomoc dla dzieci
i ich rodzin w tym trudnym czasie,

Dziękujemy tym z Państwa, którzy juz dokonali wpłaty na następny -2a21 r., a osoby, które
jeszcze tego nie uczyniły, prosimy o wpłatę. Ufajmy, że w przyszłym roku szkĄ zostaną otwańe
i dzieci będą mogły się uczyó.
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W tygodniku Niedziela z pierwszej niedzieli sierpnia 2020 roku ukazał sę artykuł o naszej
pomocy dla Kenii:
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Niech Bóg błogosławi i wspiera Państwa i Wasze Rodziny.
Zapewniamy o modlitwie.

ARCHIDIECEzuA
§U CZECI ŃSKO.KAMIEŃSKA

Papieskie D zieła Misyjne
71-159 Szczecin, ul. Papieża Pawła VI 4
tel. 91 454 22 92, wwk@kuria,pl
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Więcej informacji i zdjęć można znależc na Facebooku:

Ani macie m isvine w Arch ilIecezi i Szczeci ń9ko-Kamieńskiej
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